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Toto foto je důkazem, že nejen sirky jsou v rukách dětí nebezpečným 
předmětem. Na chvilku si zdřímnete, a už si na Vás nezletilci 
nacvičují poslední trendy ochrany před covidem. Více k akci Dětský 
karneval čtěte na str. 7. 
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MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2023 

Poplatky v roce 2023 Výše poplatku Splatnost 

Místní poplatek ze psů 
 

poplatník = držitel psa 
staršího 3 měsíců 

 
100 Kč/první pes/rok 

150 Kč/ druhý a každý 
další pes/rok 

 

31.3.2023 

Místní poplatek za odpady 
 

poplatník = fyzická osoba 
(FO) přihlášená v obci (týká se 
i cizinců), dále FO, která má ve 

vlastnictví stavbu k indiv. 
rekreaci, dům nebo byt bez 

přihlášené osoby 
 
 
 

 
 
 
 

500 Kč/osoba/rok 
500 Kč/nemovitost/rok 

 

 

 

30.6.2023 

 
Všechna osvobození a úlevy od poplatku lze najít ve schválených 
Obecně závazných vyhláškách (elektronicky zveřejněných na 
http://www.pazderna.eu/platne-pravni-predpisy-obce-pazderna, 
k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny) 
 
Občané mohou poplatky zaplatit: 
 
- hotově na obecním úřadě v úředních hodinách, tj. Po, St 8.00-12.00  

13.00 -17.00 hod  
- bankovním převodem na účet obce č. 1681976379/0800 s 

následujícími údaji:            
 

  Variabilní symbol:        číslo popisné/evidenční  domu 
  Zpráva pro příjemce:  např.    ODPADY – Novákovi 3x, Volná 1x 
                                                                         PES – Procházková Anna 1x 
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OBEC PAZDERNA 
HLEDÁ NOVÉHO ZAMĚSTNANCE NA POZICI 

administrativní pracovník / pracovnice 
 
Náplň práce: 

- odpadové hospodářství 
- pohřebnictví 
- zástup za podatelnu 
- tvorba plakátů, pozvánek, zpravodaje obce 
- další administrativní činnosti vyplývající z chodu obce 

 
Místo výkonu práce:        Obecní úřad Pazderna, Pazderna 65 
Předpoklád. nástup:        duben – květen 2023 nebo dohodou 
Pracovní poměr:                zkrácený pracovní úvazek (4 hodiny) 
Pracovní doba:                   dle domluvy 
Platové podmínky:          7. platová třída dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 
Požadujeme: 

- min. středoškolské vzdělání  
- dobrá uživatelská znalost práce s PC (MS Office, Internet Explorer, 

Outlook Express) 
- odpovědnost, preciznost, samostatnost 

 
Lhůta pro podání přihlášky:   do 29. 3. 2023 
 
Náležitosti přihlášky: jméno a příjmení, datum a místo narození, 

státní příslušnost, místo trvalého pobytu,  
telefonní spojení, email, datum a podpis. 

 
Přihlášku s životopisem doručte osobně na Obecní úřad Pazderna nebo 
elektronicky na adresu obec@pazderna.eu.   
Více informací můžete případně získat na Obecním úřadě Pazderna nebo u 
starosty obce Bc. Jana Šeděnky, tel. 724 180 641, email: 
starosta@pazderna.eu 
 
                                                                                               Bc. Jan Šeděnka, starosta  
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Z ČINNOSTI SBORU  DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PAZDERNA  

HASIČI USPOŘÁDALI  „DISCO PLES“ 

První kulturní akcí v letošním roce v naší obci byl DISCO PLES, který se 
konal v sobotu 4. února 2023 v místním kulturním zařízení.  Po dlouhém 
dvouletém období, kdy se kulturní život v obci prakticky zastavil, připravili 
dobrovolní hasiči  společenský večer plný barev, hudby a zábavy. Kapacita 
sálu byla naplněna do posledního místa téměř ihned po zveřejnění 
pozvánek. Pro hosty bylo připraveno bohaté občerstvení domácí zákusky, 
jednohubky, výborná večeře a samozřejmě také velký výběr nápojů a 
dalších pochutin.  
 
K tanci a poslechu zahrál ostravský DJ Marco, který hosty večerem provázel 
také mluveným slovem.  
 

 
Přesto, že nebyl pozvánkou výslovně určen styl oblečení, někteří příchozí 
hosté přišli oblečeni v zajímavých „outfitech“ ve stylu „Disco“. V průběhu 
večera byl proto oceněn „nejstylovější pár“.   
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Vrcholem večera byla bohatá tombola, ve které bylo možné vyhrát 
zajímavé ceny. Věříme, že svým výhercům ceny udělaly velkou radost.  
Ceny věnovali SDH Pazderna, Obec Pazderna, Frýdecká skládka a.s., 
některé místní firmy i drobní podnikatelé, ale také další sponzoři 
z okolních obcí, někteří příchozí hosté a také jednotliví členové SDH.  
Velmi si toho vážíme a moc za věnované ceny do tomboly děkujeme.  
 
Pořadatelé by touto cestou chtěli poděkovat všem příchozím hostům 
za návštěvu a v neposlední řadě také všem, kteří se podíleli na 
přípravě a zdárném průběhu akce. 
 

POZVÁNKA NA NÁSLEDUJÍCÍ AKCI SDH PAZDERNA                                                

 

Ing. Jana Potiorová, starosta SDH  Pazderna 
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DĚTSKÝ KARNEVAL 

Dne 18.2.2023 se uskutečnil v kulturním zařízení obce Pazderna už tradiční 
Dětský karneval. Organizátoři akce, tj. rodiče, zastupitelé obce a Sportovní 
klub Pazderna děkují za hojnou účast i z řad nových spoluobčanů a těší se 
na další setkání u podobných příležitostí. 
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OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Kdy:         20. května 2023 
 
Kam:        Návštěva KovoZoo ve Starém Městě 
                  u Uherského Hradiště a Lázní Luhačovice 
 
 
Autobus hradí Obec 
Pazderna a můžete se 
přihlašovat u účetní Marcely 
Bartkové na tel. 775 594 910 
(pokud nebude do 12. dubna 
naplněna kapacita autobusu 
místními občany, mohou se 
přihlásit i cizí občané a ti 
budou přispívat na autobus  
250,- Kč/osobu) 
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HISTORICKÉ FOTOGRAFIE 
 

Prosíme občany obce, ale také místní rodáky, aby obci poskytli staré 
fotografie zachycující vzhled obce nebo život v obci (školní fotografie, 
fotografie z kulturních událostí apod.). Fotografie budou naskenovány a 
možná použity již při letošních oslavách 450. let obce Pazderna.   
Obracet se v této věci můžete na účetní Marcelu Bartkovou, tel. 
775 594 910, e-mail: obec@pazderna.eu. Předem děkujeme za Vaši ochotu. 

 
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 
 

Své životní jubileum v období  leden - duben  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a 

elánu do dalšího života. 

 
 

 

  Gongolová Alena 

  Kubienová Jana 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA ZNÁ SVŮJ VÝSLEDEK 

Kašpar, Melichar a Baltazar…. Tyto tři legendární mudrce již tradičně na 
začátku roku ztvárnili koledníci Charity Frýdek-Místek. S královskými 
korunami putovali dům od domu a ulicemi se tak rozeznívala známá koleda 
„My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujem vám“. Charitní 
koledníci roznášeli požehnání a přání všeho dobrého v tomto roce a 
zároveň jim mohli lidé svými dary přispět do Tříkrálové sbírky, největší 
sbírkové akce v České republice. 

Po sečtení obsahu všech 341 kasiček, které letos vyrazily napříč 
domácnostmi Frýdecko-Místecka víme, že se celkový výtěžek Tříkrálové 
sbírky v Charitě Frýdek-Místek pro rok 2023 vyšplhal na krásných 
2 669 478 korun. Celkový výtěžek z pokladniček byl v obci Pazderna 
24 034,- Kč. Díky vašim darům se budeme moci pustit do potřebných 
rekonstrukcí v našich pobytových zařízeních. Peníze dále pomohou při 
zajištění podpory pečujících, mobilní hospicové péče a zkvalitnění 
vozového parku terénních služeb.  

Na sbírce se každoročně podílí nespočetné množství koledníků. Její 
realizace by však nebylo možná ani bez pomoci místních koordinátorů, 
obcí a farností. Tuto spolupráci symbolizují slova „vstřícnost, ochota, 
trpělivost.“ DĚKUJEME. Srdečné poděkování patří také všem štědrým 
dárcům, kteří do Tříkrálové sbírky přispěli.   

                                                                                                          Tereza Staroščáková 

 

VYPÍNÁNÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
 

Zastupitelé obce Pazderna na svém zasedání dne 18.1.2023 schválili, že 
 

od 0.00 hod do 4.00 hod 
 

 bude veřejné osvětlení v obci vypnuto z důvodu úspory elektrické energie. 
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SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 
v sobotu 1. 4. 2023 v tuto dobu: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 
Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne  1.4. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti, elektroodpad a také stavební suť! 
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SBĚR ELEKTROODPADU 

Sběr elektroodpadu na Obecním úřadě Pazderna proběhne ve středu  

29.3.2023, a to  v úředních hodinách (po tel. domluvě na 558 641 315 

lze odevzdat elektroodpad i v jiný úřední den):  

Po, St      8.00 – 12.00 , 13.00 -17.00 hod 
 
 

                                                                            

- inzerce – 

 

 
 

 
 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 23.2.2023. 
 


